15
[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

11.03.2024                                                                                                          № 13
г. Кемерово

	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Главный специалист отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Сафина Т.А.

Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Гусельщиков Э.Б.

	Начальник отдела топливно – энергетического комплекса УФАС по Кемеровской области (участие с помощью видеоконференцсвязи)
	–
	Давыдова А.М.

	Представитель Ассоциации «НП Совет рынка» (голосовала заочно, представила позицию по голосованию в письменном виде)
	–
	Кулебякина М.В.

Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Генеральный директор ОАО «Агентство энергетических экспертиз»
	–
	Щеглов С.В.

	Участие с помощью видеоконференцсвязи:

	Заместитель директора по экономике и финансам филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго – РЭС»
	–
	Беспалова А.В.

	Генеральный директор ООО «ОЭСК»
	–
	Фомичев А.А.

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам ООО ХК «СДС – Энерго»
	–
	Мезенцева Е.А.

	Начальник отдела по тарифообразованию
ООО «ЭнергоПаритет»
	–
	Саматова Е.А.

	Главный инженер ООО «ЭнергоПаритет»
	–
	Шевченко Д.С.

	Заместитель генерального директора по экономическому и финансовому регулированию ООО «КЭНК»
	–
	Очеретинский О.А.

	Начальник департамента экономики и тарифообразования ООО «КЭНК»
	–
	Мельникова Т.В.

	Начальник департамента по балансу электроэнергии ООО «КЭНК»
	–
	Бадьин В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk142924360]Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «ОЭСК» и сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2023 год
	Гусельщиков Э.Б.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «ОЭСК» и сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2023 год»

СЛУШАЛИ: Гусельщикова Э.Б.

Докладчик во исполнение решения Кемеровского областного суда от 12.10.2023 по делу № 3а-338/2023, апелляционного определения Пятого апелляционного суда от 25.01.2024 № 66а-57/2024 и согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает установить с 01.01.2023 по 31.12.2023 индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779) и сетевыми организациями Кемеровской
области - Кузбасса на 2023 год, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах имеется особое мнение филиала
ПАО «Россети - Сибирь» - «Кузбассэнерго – РЭС» (приложение № 3 к настоящему протоколу).

Кулебякина М.В в письменной позиции по голосованию № 8 от 11.03.2024 отметила, что данные, произведенные в экспертном заключении, не позволяют воспроизвести указанные результаты.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Проведено голосование: «за» - 4:
«ПРОТИВ» - 1 (Кулебякина М.В.).

Председатель Правления
РЭК Кузбасса                                                                                       Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	Н.В. Ермак

	Э.Б. Гусельщиков

	М.В. Кулебякина

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		Т.А. Сафина
image1.png